
Dodatečné informace č. 2 k zadávacím podmínkám 

Veřejná zakázka:  Zpracování projektové dokumentace, zajištění inženýrské činnosti a 

výkonu autorského dozoru pro projekt: Rekonstrukce dílen Střední školy 

řemeslné Jaroměř 

Zadavatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové, IČO 708 89 546 

Způsob zadání:  otevřené řízení nadlimitní veřejné zakázky v souladu se zákonem 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon“) 

 

Zadavatel poskytuje v souladu s § 49 odst. 3 a 4 zákona dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám v zákonné lhůtě na základě předchozí žádosti o dodatečné informace. 

Dotaz č. 1 

Smlouva o dílo 

Článek 3 
Předmět díla 

1. Předmět díla je rozdělen na následující části: 

a) Zpracování projektové dokumentace pro územní rozhodnutí, včetně inženýrských činností (dále 

jen také „DUR“) 

b) Zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení včetně inženýrské činnosti (dále jen 

také „DSP“) 

c) Zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby včetně oceněného výkazu výměr a 

prací, technických podmínek (dále jen také „DPS“) 

d) Autorský dozor na stavbě 

7. Předmětem díla dle odst. 1 písm. a) Zpracování projektové dokumentace pro územní rozhodnutí, včetně 

inženýrských činností (dále také jako „DUR“) jsou dále uvedené činnosti a podmínky. 

a) Předmětem dílčího plnění je zpracování projektové dokumentace pro územní rozhodnutí (a případně v 

předcházejících stupních). Součástí tohoto dílčího předmětu plnění v rámci zpracování dokumentace pro 

územní rozhodnutí je kompletní zajištění inženýrské činnosti, získání všech potřebných vyjádření pro 

vydání pravomocného územního rozhodnutí, včetně získání pravomocného územního rozhodnutí. 

b) Projektová dokumentace pro územní rozhodnutí bude provedena v souladu se zákonem č. 183/2006 

Sb., stavební zákon, v platném znění a vyhláškou č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 

rozhodování, územního opatření a stavebního řádu. Projektová dokumentace bude provedena v souladu 

s obecnými požadavky na výstavbu - technické požadavky na stavby stanovené vyhláškou č. 268/2009 

Sb., 398/2009 Sb. a obecné požadavky na využívání území stanovené vyhláškou č. 501/2006 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů. 

c) Rozsah dokumentace je požadován dle přílohy č. 1 vyhlášky č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb, ve 

znění pozdějších předpisů, a s dalšími platnými právními předpisy, vztahujícími se k předmětu plnění. 

d) Před ukončením prací se zhotovitel zavazuje provést veřejnou prezentaci. 

Článek 5 
Termíny plnění 

1. Zhotovitel zahájí plnění díla dle této smlouvy na základě výzvy objednatele, pokud smlouva nestanoví jinak. 

Výzva ve smyslu tohoto ustanovení může být učiněna pouze osobou oprávněnou jednat za objednatele ve 

věcech smluvních, případně osobou s patřičným pověřením, a musí být učiněna písemnou formou. Za 



písemnou formu se považuje i e-mail. 

2. Zhotovitel provede dílo v následujících termínech: 

a) předání projektové dokumentace ve stupni DSP ve smyslu čl. 3 odst. 8 smlouvy objednateli 

k připomínkování 

nejpozději do 7 týdnů od výzvy objednatele k plnění dle odst. 1 

b) předání kompletní složky s žádostí o stavební povolení potvrzené stavebním úřadem včetně 

všech příloh této žádosti dle části B přílohy č. 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, společně ve smyslu čl. 3 odst. 8 

písm. e) smlouvy společně s oceněným položkovým rozpočtem nákladů stavby v souladu s 

vyhláškou č. 230/2012 Sb., kterou se stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na 

stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr v souladu 

s čl. 3 odst. 9 písm. f) 

 nejpozději do 8 týdnů od výzvy objednatele k plnění dle odst. 1. 

Jaká je představa zadavatele o termínech plnění článku 3., Předmětu díla, odstavec 7.? 

Odpověď na dotaz č. 1 

Pro vyhotovení dokumentace dle článku 3 odst. 1 písm. a), respektive 3 odst. 7 smlouvy o 

dílo, bude-li její zpracování k realizaci předmětu díla nezbytné, zadavatel dílčí termín plnění 

nestanoví. První závazný dílčí termín je uveden v článku 5 odst. 2 písm. a) smlouvy o dílo, a 

to pro předání projektové dokumentace ve stupni DSP, tedy dokumentaci dle článku 3 odst. 1 

písm. b), respektive článku 3 odst. 8 smlouvy o dílo. 

Dotaz č. 2 

V případě úpravy termínů dojde k úpravě termínů dle čl. 5 Termíny plnění, odstavec 2 a a b) ? 

Odpověď na dotaz č. 2 

Termíny plnění dle článku 5 jsou stanoveny v souladu s předmětem plnění veřejné zakázky. 

Vyskytnou-li se při plnění veřejné zakázky objektivní překážky realizace díla zhotovitelem ve 

stanovených termínech, bude to považováno za důvod prodloužení termínů formou uzavření 

dodatku ke smlouvě.   

Dotaz č. 3 

Smlouva o dílo 

Článek 5 
Termíny plnění 

3. Zhotovitel zahájí plnění díla dle této smlouvy na základě výzvy objednatele, pokud smlouva nestanoví jinak. 

Výzva ve smyslu tohoto ustanovení může být učiněna pouze osobou oprávněnou jednat za objednatele ve 

věcech smluvních, případně osobou s patřičným pověřením, a musí být učiněna písemnou formou. Za 

písemnou formu se považuje i e-mail. 

4. Zhotovitel provede dílo v následujících termínech: 

a) předání projektové dokumentace ve stupni DSP ve smyslu čl. 3 odst. 8 smlouvy objednateli 

k připomínkování 

nejpozději do 7 týdnů od výzvy objednatele k plnění dle odst. 1 

b) předání kompletní složky s žádostí o stavební povolení potvrzené stavebním úřadem včetně 

všech příloh této žádosti dle části B přílohy č. 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, společně ve smyslu čl. 3 odst. 8 

písm. e) smlouvy společně s oceněným položkovým rozpočtem nákladů stavby v souladu s 



vyhláškou č. 230/2012 Sb., kterou se stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na 

stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr v souladu 

s čl. 3 odst. 9 písm. f) 

 nejpozději do 8 týdnů od výzvy objednatele k plnění dle odst. 1. 

Jakým způsobem lze předat projektovou dokumentace ve stupni DSP a zároveň splnit požadavek 
vyhlášky č. 230/2012 Sb.? 

Odpověď na dotaz č. 3 

Uvedené ustanovení vychází z požadavků poskytovatele příslušné dotace. V příslušné fázi 

plnění smlouvy o dílo požaduje zadavatel v termínu dle článku 5 odst. 2 písm. b) smlouvy o 

dílo předání složky s žádosti o stavební povolení, a tedy projektové dokumentace ve stupni 

pro stavební povolení, avšak oceněny položkový rozpočet nákladů stavby musí splňovat 

požadavky vyhlášky č. 230/2012 Sb. Zadavatel nestanoví, že tento položkový rozpočet bude 

vycházet z dokumentace pro stavební povolení. Způsob naplnění předmětného požadavku je 

na zhotoviteli. 

Dotaz č. 4 

Je si zadavatel vědom nereálnosti plnění odst. 2 a) a b) vzhledem k rozsahu díla, zajištění inženýrské 
činnosti a požadavku předložení díla ke kontrole ve lhůtě 7 kalendářních dnů? 

Odpověď na dotaz č. 4 

Termíny plnění veřejné zakázky byly stanoveny na základě omezení vycházejících z 

podmínek příslušného operačního programu poskytovatele dotace. 

 

Místo a doba pro podání nabídek 

Lhůta ani místo pro podání nabídek se nemění a zůstává platné dle zadávací dokumentace ve znění 

dodatečné informace č. 1. 

 

Za zadavatele 

V Hradci Králové dne 13. 4. 2016 

…………………………………….. 

Mgr. Jarmila Konečná 

zástupce zadavatele 


		2016-04-13T16:05:29+0200
	Mgr.Jarmila Konečná




